АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕГУНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.07.2023   № 222

	О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах расположенных по адресу: Ленинградская область, Волосовский район

дер. Бегуницы дом 12,15,16,17,18,19,20,27

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, Областным законом Ленинградской области от 29.11.2013 № 82-оз «Об отдельных вопросах организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ленинградской области от 26.12.2013 №508 «Об утверждении Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043 годы», и предложениями НО «Фонд капитального ремонта многоквартирных домах Ленинградской области», учитывая, что собственники помещений в многоквартирном доме не рассмотрели предложение и не приняли на общем собрании решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, администрация МО Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области постановляет:

1. Провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных по адресу: Ленинградская область, Волосовский район, дер. Бегуницы, д. 12,15,16,17,18,19,20,27.
2. Утвердить, предложенный региональным оператором, согласно приложению:

- вид работ;

- согласно п.5 ст.189 Жилищного Кодекса предельно допустимую  стоимость работ по капитальному ремонту;
3. Утвердить, что цена договора о проведении капитального ремонта может
быть увеличена по соглашению сторон в ходе его исполнения, но не более чем на 15% в связи с пропорциональным увеличением объема оказания услуг и (или) выполнения работ, в соответствии с п.222 положения, утвержденным Постановлением Правительства РФ №615 от 01.07.2016г. без проведения дополнительного собрания собственников.

4. Утвердить сроки проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, указанных в приложении к настоящему постановлению, согласно предложению регионального оператора НО «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области»:

 - 2024 год.

5. Утвердить источники финансирования капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, указанных в Приложении, согласно предложения регионального оператора.
6.Назначить уполномоченным лицом от имени администрации для участия в приемке выполненных работ, в том числе подписывать сметы и соответствующие акты:
- главу администрации Бегуницкого сельского поселения.
7. Обнародовать настоящее Постановление в установленном порядке и разместить  на официальном сайте Бегуницкого сельского поселения.
8. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
9. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

                                           А.И. Минюк
Приложение
к постановлению администрации

Бегуницкого сельского поселения
от  06.07.2023 г. № 222
Перечень многоквартирных домов, включенных в Краткосрочный план реализации в 2023, 2024, 2025 году Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского района Ленинградской области на 2014-2043 годы, в отношении которых принято решение о проведении капитального ремонта общего имущества

	№ п\п

	Адрес МКД

	Необходимый перечень услуг и (или) работ
	Объем услуг и (или)работ
	Сроки  начала капитального
работа
	Предельная стоимость

	Источник финансирования

	1.

	дер. Бегуницы,
дом 12
	Ремонт подвальных помещений
	679
	2024
	16 790 312,00

	За счет средств собственников помещений, перечисляемых на счет регионального оператора в целях формирования фонда капитального ремонта в виде обязательных взносов

	Строительный контроль

	359 312,68

	2.
	дер. Бегуницы, дом 15
	Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения
	1874
	2024
	6 290 933,00
	За счет средств собственников помещений, перечисляемых на счет регионального оператора в целях формирования фонда капитального ремонта в виде обязательных взносов

	Строительный контроль

	134 625,97

	3.
	дер. Бегуницы, дом 16
	Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения
	1838
	2024
	6 174 257,00
	За счет средств собственников помещений, перечисляемых на счет регионального оператора в целях формирования фонда капитального ремонта в виде обязательных взносов

	Строительный контроль

	132 129,10

	4.
	дер. Бегуницы, дом 17
	Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения
	1801
	2024
	6 054 340,00

	За счет средств собственников помещений, перечисляемых на счет регионального оператора в целях формирования фонда капитального ремонта в виде обязательных взносов

	Строительный контроль

	129 562,88

	5.
	дер. Бегуницы, дом 18
	Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения
	2342
	2024
	7 880 154,00
	За счет средств собственников помещений, перечисляемых на счет регионального оператора в целях формирования фонда капитального ремонта в виде обязательных взносов

	Строительный контроль

	168 635,30

	6.
	дер. Бегуницы, дом 19
	Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения
	3097
	2024
	10 254 676,00
	За счет средств собственников помещений, перечисляемых на счет регионального оператора в целях формирования фонда капитального ремонта в виде обязательных взносов

	Строительный контроль

	219 450,07

	7.
	дер. Бегуницы, дом 20
	Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения
	3167
	2024
	10 553 979,00
	За счет средств собственников помещений, перечисляемых на счет регионального оператора в целях формирования фонда капитального ремонта в виде обязательных взносов

	Строительный контроль

	225 855,15

	8.
	дер. Бегуницы, дом 27
	Ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения
	365
	2024
	2 120 641, 00
	За счет средств собственников помещений, перечисляемых на счет регионального оператора в целях формирования фонда капитального ремонта в виде обязательных взносов

	Ремонт внутридомовых инженерных систем горячего  водоснабжения
	324

	1 741 500,00

	Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения
	447

	2 694 671,70

	Строительный контроль

	140 315,79